[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.03.2015

	№
	255

	г. Зуевка

О введении временных ограничений движения транспортных

средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в ведении муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, в весенний период 2015 года
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 22.10.2014 № 311-ФЗ),  статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (в редакции Федерального закона от 14.10.2014 № 307-ФЗ), на основании постановления Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими  перевозки  тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», Устава муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, с целью  обеспечения  сохранности  автомобильных  дорог  общего  пользования местного значения, находящихся в ведении муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области (далее – автомобильные дороги), в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий  в связи со снижением несущей способности  конструктивных  элементов  автомобильных  дорог,  вызванным  их  переувлажнением,  администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог в период весенней распутицы ввести с 20 апреля по 19 мая 2015 года временное ограничение движения всех видов тракторов, грузовых автомобилей, разрешенной максимальной массой 5 тонн и более, а также грузовых автомобилей повышенной проходимости всех марок, следующих по автомобильным дорогам.
2. Временное ограничение движения не распространяется на международные перевозки грузов, оформленные международной транспортной накладной CMR; на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; на перевозки пищевых продуктов (продукты в натуральном или переработанном виде, употребляемые человеком в пищу (в том числе продукты детского питания, продукты диетического питания), бутилированная питьевая вода, алкогольная продукция (в том числе пиво), безалкогольные напитки, жевательная резинка, а также продовольственное сырье, пищевые добавки и биологически активные добавки), животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов; на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ на автомобильных дорогах; на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

3. Предложить подрядной организации обществу с ограниченной ответственностью «Зуевская механизированная колонна» по согласованию с отделением государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Зуевский» (далее – ОГИБДД МО МВД России «Зуевский») установить на автомобильных дорогах временные дорожные знаки, запрещающие движение транспортных средств, разрешенной максимальной массой 5 тонн и более, и знаки дополнительной информации о возможности воспользоваться объездом.
4. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Зуевский» организовать контроль за ограничением движения транспорта в соответствии с настоящим постановлением, принятием мер административной ответственности к нарушителям Правил дорожного движения и виновным в повреждении автомобильных дорог и дорожных сооружений.
5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, физическим лицам в срок до 20 апреля 2015 года обеспечить завоз на весенний период необходимого количества сырья, материалов, оборудования.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области.

Глава администрации района

О.Д. Семаков

________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела муниципального

хозяйства и субсидий
администрации района              Р.А. Дитятьев

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

администрации района                                                 В.А. Косарев

Заведующий отделом муниципального

хозяйства и субсидий администрации района              А.Н. Кощеев

Заведующий юридическим отделом

администрации района

    Л.А. Авдошина

Главный государственный инспектор

безопасности дорожного движения

МО МВД России «Зуевский»                                      А.В. Удалов

Направить: Отдел МХ и С, прокуратура, для обнародования, регистр НПА, редакция, ООО «Зуевская механизированная колонна», ОГИБДД,  Гостехнадзор